Nº 238, segunda-feira, 9 de dezembro de 2013204 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013120900204

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 130/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- TST-502882/2013-7., publicada no DOU de 21/11/2013
Objeto: Pregão Eletrônico-Prestação de serviços em Sistema Tele-
fônico Fixo Comutado na modalidade local. Novo Edital: 09/12/2013
das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1,
Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a
partir de 09/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 19/12/2013, às 14h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 06/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 504.850/2013-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Plansul Planejamento e Consultoria Ltda..
ESPÉCIE: sétimo termo aditivo ao contrato PE-081/2010, cujo objeto
é a prestação de serviços de reportagem cinematográfica (filmagens
internas e externas), edição e finalização de imagens e vídeos. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 90 dias, a contar de 21/12/2013 até
20/3/2014, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei no- 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2013NE002194, emitida em 20/11/2013. ASSINATURA:
5/12/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor da
Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: José Geraldo Gonçalves,
P r o c u r a d o r.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creton o- 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de material de expediente, resultante do Pregão Eletrô-
nicon o- 090/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
54 Bloco p/ recado, tipo post it, em papel au-

toadesivo, 90g/m², med. 38x50mm, com
100 fls.

Bl 2.016 0,62

55 Bloco p/ recado, tipo post it, em papel au-
toadesivo, 90g/m², med. 76x76mm, com
100 fls.

Bl 1.008 1,91

56 Bloco p/ recado, tipo post it, em papel au-
toadesivo, 90g/m², med. 76x76mm, cubos
500 fls.

Un 860 8,00

57 Marcador de página autoadesivo, na cor
azul

Car-te-
la

66 2,00

58 Marcador de página autoadesivo, na cor
amarela .

Car-te-
la

78 2,00

59 Marcador de página autoadesivo, na cor ve-
melha.

Cartela 60 2,00

60 Marcador de página autoadesivo, na cor
verde.

Car-te-
la

44 2,00

61 Laminado em PVC autoade- sivo transpa-
rente, 60g/m², para encadernação, tipo pa-
pel Contact, medindo 46cm.

Me-tro 975 1,40

62 Etiqueta autoadesiva branca para impressão
a jato de tinta e/ou laser; medindo 16,93 x
44,45 mm; com 60 etiquetas por folha for-
mato carta.

Cx 4 17,70

63 Etiqueta autoadesiva branca para impressão
a jato de tinta e/ou laser; medindo 33,9 x
101,6 mm; com 14 etiquetas por folha for-
mato Carta.

Cx 278 17,65

64 Etiqueta autoadesiva branca para impressão
a jato de tinta e/ou laser, medindo 15,0 x
26,0 mm; com 126 etiquetas por folha for-
mato A4.

Cx 6 5,95

65 Cola branca líquida, base PVA Fr 972 0,88
66 Cola plástica em bastão, 10g. Tu - b o 1.220 1,25
67 Fita adesiva em polipropileno transparente,

tipo durex, medindo 12 mm x 30 m
Un 600 0,49

68 Fita adesiva em PVC, transpa- rente, p/
empacotamento, med. aproximadamente
50mmx50m

Un 488 2,46

69 Fita auto-adesiva, crepe, med. 1,9 cm x 50
m, cor bege claro.

Un 384 1,91

70 Fita auto-adesiva, crepe, med. 5 cm x 50
m, cor bege claro.

Un 576 5,00

71 Clipe para papel, em arame de aço, c/ aca-
bamento niquelado, tratamento antiferru-
gem, no- 01.

Cx 1.549 1,08

72 Clipe para papel, em arame de aço, c/ aca-
bamento niquelado, tratamento antiferru-
gem, no- 4/0.

Cx 920 1,08

73 Extrator de grampo, em aço inoxidável, ti-
po espátula, cromado, med. 15x2 cm.

Un 396 1,00

74 Grampo colchete no- 15, Cx 264 5,00
75 Grampo colchete no- 5. Cx 57 2 , 11
76 Grampo colchete no- 9. Cx 326 1,72
77 Grampo trançado, no- 1. Cx 360 1,64
78 Grampo trançado, no- 2. Cx 340 2,62
79 Grampo para grampeador rapid 9, med. 14

mm, com 157 grampos por pente.
Cx 22 10,80

80 Grampo para grampeador, modelo 26/6, c/
210 grampos

Cx 469 2,63

81 Grampo para grampeador, em metal, tama-
nho 24/8.

Cx 36 5,07

82 Grampo para grampeador, em metal, tama-
nho 23/13.

Cx 10 9,82

83 Percevejo galvanizado, 6 mm. Cx 60 1,56
108 Pilha pequena, AA, alcalina, 1,5 V, não

recarregável, em blister com 2 unidades ca-
da

Blister 560 2,20

109 Pilha palito, AAA, alcalina, 1,5 V, não re-
carregável, em blister com 2 unidades ca-
da.

Blister 160 2,20

ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELE - ME

Brasília-DF, 5 de dezembro de 2013.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos